29.05.2023 Г. № 458-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ ПЕРВОГО ОТКРЫТОГО ФЕСТИВАЛЯ СЛАВЯНСКОЙ КУЛЬТУРЫ «КРАСНО СОЛНЫШКО»

Заслушав информацию председателя МКУ «Комитет по культуре» Радовой М.В. «О проведении первого открытого фестиваля славянской культуры «Красно солнышко»», руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _GoBack]1. Информацию председателя МКУ «Комитет по культуре» Радовой М.В. «О проведении первого открытого фестиваля славянской культуры «Красно солнышко»» принять к сведению (приложение  ).
2. Провести первый открытый фестиваль славянской культуры «Красно солнышко» 17 июня 2023 года в имении «Благодатное» (по согласованию), расположенном в с. Александровск Аларского района Иркутской области.
3. Рекомендовать главам муниципальных образований Аларского района принять активное участие в организации и проведении первого открытого фестиваля славянской культуры «Красно солнышко».
4. Разместить настоящее постановление с приложением на официальном сайте администрации МО «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Атутов С.Л.).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Сагадарову В.В.

Мэр района
Р.В. Дульбеев
      Приложение
к постановлению администрации МО
«Аларский район»
от 29.05.2023 № 458-П

О проведении первого открытого фестиваля
славянской культуры «Красно Солнышко»

Первый открытый фестиваль славянской культуры «Красно солнышко» состоится 17 июня 2023 г. в с. Александровск Иркутской области Аларского района, имение «Благодатное».
Организаторами данного мероприятия являются: МКУ «Комитет по культуре», МБУК «Межпоселенческий культурный Центр Досуга».
Целью фестиваля является развитие и популяризация народного творчества, сохранение и поддержание культурных традиций, этнокультурного многообразия, культурной самобытности народов и этнических общностей Российской Федерации.
Задачей фестиваля является воспитание патриотизма, толерантности, культуры общения на основе народных традиций и обычаев.
Коллективы представляют на Первый открытый фестиваль славянской культуры «Красно солнышко» народно-певческие, инструментальные, хореографические программы, обрядно-театральные представления, объединённые между собой одной сюжетной линией.
В течение праздника будет работать выставка-ярмарка, где мастера народных художественных ремёсел продемонстрируют свои изделия и процесс их изготовления. Мастера ДПИ проведут мастер-класс с использованием собственного материала и заготовок.

Подготовил:                                                                          Радова М.В.

Согласовано:                                                                         Сагадарова В.В.

                                                                                                Острикова Т.В.

                                                                                                Алексеева Л.Р.